
Oponentský posudek bakalářské práce 

 

 

Název  práce:     Pracovní zátěž sester pečujících o geriatrické pacienty, jejich pohled na 

                          stáří, umírání a smrt 

 

 

 

Autorka:     Hana   Žváčková 

 

       

          Autorka si vybrala za téma své bakalářské práce problematiku pracovní zátěže sester 
pracujících s geriatrickými pacienty a jejich pohled na umírání a smrt. Je to velmi aktuální 
téma, neboť práce s geriatrickým pacientem je velmi náročná, mezi zdravotníky málo 
oblíbená. Často ani ze strany příbuzných nepociťují ocenění a poděkování za péči, kterou 
věnují jejich blízkým.  Práce je rozdělena na dvě části teoretickou a empirickou. 

 

      Teoretická část je zpracována přehledně.  Jsou zde všechny důležité okruhy týkající se 
problematiky stárnutí a stáří, umírání, smrti, pracovní zátěže sester. Teoretická část je 
zpracována na základě studia aktuální a vhodné literatury v dostatečném rozsahu. 

 

 

       Výzkumný záměr je dobře definován, cíle práce se zabývají zhodnocením zátěžových 
faktorů působících na sestry, zjištěním míry psychické a fyzické zátěže, vlastní prožívání 
stáří. Pro metodiku šetření byla zvolena forma dotazníku.  Výsledky jsou předkládány 
v přehledných tabulkách a grafech. 

 

 

       Diskuse je souhrn zjištěných výsledků. Jsou zde konkrétní závěry, které jsou 
konzistentní s předcházejícími kapitolami práce. V závěru dochází autorka k cílům, které si 
stanovila, i když některé hypotézy se nepotvrdily. 

 



 

 

Při obhajobě by bylo možné diskutovat na téma: 

 

1. Jaký je Váš názor na umírání v domácím prostředí? 
 

2.  Proč má většina lidí obavy starat se o umírajícího příbuzného v domácím prostředí   
a přitom by si sami přáli  strávit  poslední chvíle právě mezi nejbližšími? 

 
 

       
 
      Práce splňuje v teoretické i empirické části požadavky pro závěrečnou bakalářskou práci 
a hodnotím ji klasifikačním stupněm – výborně. 
 

 

 

                                                                                                             Bc. Jitka Borkovcová 

 

 

 


